
Český svaz chovatelů, z.s. 
ÚOK CHD, Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel.: 734 621 755, e-mail: drubez@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

Číslo jednací:  Vaše č.j./ze dne:                       Vyřizuje/linka:                                Dne:  

ÚOK CHD-2/2022                                                              Eliška Stejskalová                                   29. 04. 2022 

 

 

Zápis č. 2/2022 

ze zasedání Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže a kontrolní komise.   

Datum a místo konání: 29. 04. 2022, Praha. 

 

Přítomni: 

 ÚOK CHD: Miloslav Hertl, Jiří Král, Ivan Pavel, Jakub Šedivý, Josef Vilhelm,        

(71,4 % účast, jednání bylo usnášeníschopné) 

 Kontrolní komise: Vladimír Eisenreich, JUDr. Mikuláš Papoušek, Rostislav Valeš  

 Sbor posuzovatelů drůbeže: Ing. Zdeněk Dráb 

 Tajemnice ÚOK CHD: Ing. Eliška Stejskalová 

 Omluveni: Václav Rohrer ml., Peter Žuffa 

 

Program: 

1. Zahájení, kontrola usnesení z minulého jednání 

2. Informace o zkouškách adeptů na posuzovatele drůbeže a uznaných 

kontrolovaných chovech 

3. Kontrolní stanice Lanškroun 

4. Příprava Ústřední konference delegátů sekce chovatelů drůbeže 2022 

5. Různé, diskuse, závěr 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ, KONTROLA USNESENÍ Z MINULÉHO JEDNÁNÍ 

 

Schůze byla svolána e-mailem rozeslanou pozvánkou. Zasedání zahájil v 9.40 hod. Josef 

Vilhelm, předseda Ústřední odborné komise chovatelů drůbeže (dále jen ÚOK CHD), jenž 

jednání řídil. Diskuse byla otevřena v rámci každého bodu programu. Pořízením zápisu 



z jednání byla pověřena Ing. Eliška Stejskalová, jeho ověřením Jiří Král a Jakub Šedivý. 

Následovala kontrola ukládacích bodů usnesení z předešlých jednání: 

 

 USNESENÍ DR 21/5/3/2: ÚOK CHD ukládá Miloslavu Hertlovi, vedoucímu kontrolní 

stanice v Lanškrouně, sumarizovat opatření nezbytná k dobudování a další činnosti 

kontrolní stanice v Lanškrouně (a zaslání této sumarizace Mgr. Ondřeji Matoušovi, 

předsedovi ÚVV ČSCH). Termín plnění – do 10. 12. 2021. (ÚKOL TRVÁ, opatření 

budou dopracována po rozhodnutí ÚOK CHD, kam směřovat kontrolní činnost.) 

 

 USNESENÍ DR 21/5/4/2: ÚOK CHD ukládá Ing. Zdeňku Drábovi, předsedovi Sboru 

posuzovatelů drůbeže, sumarizovat postřehy a podněty z CV Chovatel 2021 a zaslat je 

Mgr. Ondřeji Matoušovi, předsedovi ÚVV ČSCH. Termín plnění – do 31. 03. 2022. 

(SPLNĚNO.) 

 

 USNESENÍ DR 22/1/2/2: ÚOK CHD se zabývala možností bonitace – bonitace je 

možná pouze jako nadstavba platného posuzovacího systému. Ing. Zdeněk Dráb, Ivan 

Pavel a Václav Rohrer ml. připraví rámcovou bonitační směrnici. Termín plnění – do 

31. 05. 2022. (V ŘEŠENÍ.) 

 

 USNESENÍ DR 22/1/6/1: ÚOK CHD požádá ÚVV ČSCH o vyvolání jednání s firmou 

Bioveta, a.s., popřípadě s dalšími výrobci veterinárních přípravků, ohledně menších 

balení vakcín pro drůbež, zejména proti Markově chorobě.  (V ŘEŠENÍ.) 

 

USNESENÍ DR 22/2/1/1: Zápis č. 2/2022 ze zasedání ÚOK CHD zpracuje dle Pravidel pro 

pořizování zápisů v ČSCH Ing. Eliška Stejskalová, ověření zápisu provedou Jiří Král a Jakub 

Šedivý.  

Hlasování. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ DR 22/2/1/2:  ÚOK CHD schvaluje beze změn předložený program jednání.  

Hlasování. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 2) INFORMACE O ZKOUŠKÁCH ADEPTŮ NA POSUZOVATELE DRŮBEŽE 

            A KONTROLOVANÝCH CHOVECH 

   



Ing. Zdeněk Dráb referoval o zkouškách adeptů na posuzovatele drůbeže konané ve dnech 22. 

a 23. dubna 2022 v Kolíně. Ke zkouškám se přihlásili tři adepti, ani jeden neuspěl 

v praktických zkouškách.  

 

Dále Ing. Zdeněk Dráb informoval o kontrolovaných chovech drůbeže uznaných na rok 2022, 

dominují chovy zakrslé a zdrobnělé hrabavé drůbeže. Jednáno bylo o plemenném chovu 

hempšírek, jehož majitel zemřel. Bylo vysvětleno, že s úmrtím chovatele zaniká i uznaný 

plemenný chov. Nová chovatelka, která chov převzala, musí požádat v řádném termínu o 

uznávací řízení kontrolovaného chovu.  

 

USNESENÍ DR 22/2/2/1: ÚOK CHD bere na vědomí informaci o zkouškách adeptů na 

posuzovatele drůbeže a uznávacím řízení kontrolovaných chovů drůbeže.     

 

USNESESENÍ DR 22/2/2/2: ÚOK CHD konstatuje, že úmrtím chovatele zaniká také jeho 

uznaný kontrolovaný chov drůbeže. Nový majitel (nová majitelka) o opětovné uznání chovu 

musí v řádném termínu požádat.  

 

Ad 3) KONTROLNÍ STANICE LANŠKROUN 

 

Miloslav Hertl informoval o kontrolní stanici Lanškroun. Dosavadní prodej násadových vajec 

českých slepic pokryje nákup krmiva na šest měsíců. ÚOK CHD spolupracuje v kontrolní 

stanici se ZO ČSCH Lanškroun, která v současnosti násadová vejce distribuuje. Jednáno bylo 

o další činnosti kontrolní stanice. 

  

USNESENÍ DR 22/2/3/1: ÚOK CHD zvažuje další činnost kontrolní stanice Lanškroun – 

jedna z možností je pokračovat v chovu českých slepic nebo chovat i některá další plemena.   

  

 

Ad 4) PŘÍPRAVA ÚSTŘEDNÍ KONFERENCE DELEGÁTŮ SEKCE CHOVATELŮ 

            DRŮBEŽE 2022 

 

Byl projednán program Ústřední konference delegátů sekce chovatelů drůbeže a projednáno 

členství v jednotlivých pracovních komisích. Mandátová komise – JUDr. Mikuláš Papoušek, 

návrhová komise – Jakub Šedivý, řízení konference – Josef Vilhelm (náhradník Ivan Pavel).  



Hosté: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, MVDr. Miloslav Martinec, Ph.D. – 

předseda ÚOK CHK, Ing. Petr Gajda – předseda ÚOK CHOH a prof. Ing. Eva Tůmová, CSc.   

 

USNESENÍ DR 22/2/4/1: ÚOK CHD schvaluje program Ústřední konference delegátů sekce 

chovatelů drůbeže 2022. 

Hlasování. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ DR 22/2/4/2: ÚOK CHD schvaluje návrh nákladové části rozpočtu ÚOK CHD 

na rok 2023.  

Hlasování. PRO – 3. PROTI – 2. ZDRŽEL SE – 0.  

 

 

Ad 5) RŮZNÉ, DISKUSE, ZÁVĚR 

 

ÚOK CHD projednala žádost ÚKPMCH na schválení samostatné expozice mladých 

chovatelů na celostátních výstavách. Jmenován byl zástupce ÚOK CHD ve výstavním výboru 

CV Chovatel 2022. 

 

Byla podána informace o přípravě aktivu s kluby chovatelů drůbeže a zrušení Evropské 

výstavy, která se měla v roce 2022 konat v Polsku.  Řešen byl nedostatek článků o drůbeži 

v časopise Chovatel.  

 

Ivan Pavel podal informaci o jednání s VÚŽV, v.v.i. – ČSCH se ohradil proti pojmenování 

některých hybridních linií firmy Dominant CZ, které ve svém označení obsahují i názvy již 

uznaných čistokrevných plemen drůbeže.  

 

Ing. Zdeněk Dráb připomněl doplnění zkušebních komisí pro jednotlivé specializace 

posuzovatelů drůbeže. V roce 2023 budou aktualizovány kategorizace posuzovatelů. ÚOK 

CHD vyhodnocovala ročenky / zpravodaje klubů chovatelů drůbeže.  

 

USNESENÍ DR 22/2/5/1: ÚOK CHD schvaluje samostatnou expozici mladých chovatelů 

drůbeže na celostátních výstavách pouze v případě, že samostatná expozice bude vystavena i 

v rámci jiných sekcí a všechna zvířata mladých chovatelů budou soustředěná na jednom místě 

a oddělená od expozice dospělých chovatelů. 



Hlasování. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ DR 22/2/5/2: ÚOK CHD jmenuje Jiřího Krále členem výstavního výboru CV 

Chovatel 2022. 

Hlasování. PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ DR 22/2/5/3: ÚOK CHD souhlasí s návrhem navýšit posudečné, - optimálně 

formou doporučené minimální částky. Záležitost je však nezbytné projednat na společném 

zasedání předsedy Sboru posuzovatelů drůbeže, předsedy Sboru posuzovatelů králíků, 

předsedy Sboru posuzovatelů holubů, předsedy ÚOK CHD, předsedy ÚOK CHK a předsedy 

ÚOK CHOH. 

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Jeden člen se hlasování nezúčastnil.) 

 

USNESENÍ DR 22/2/5/4: ÚOK CHD bere na vědomí informaci Ivana Pavla o jednání s 

 VÚŽV, v.v.i. – ČSCH se ohradil proti pojmenování některých hybridních linií firmy 

Dominant CZ, které ve svém označení obsahují i názvy již uznaných čistokrevných plemen 

drůbeže.  

Hlasování. PRO – 4. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (Jeden člen s hlasování nezúčastnil) 

 

 

Jednání bylo ukončeno ve 15:15 hod.  

    

                                                                                 Josef VILHELM, v. r. 

                                                                        předseda ÚOK chovatelů drůbeže 

 

 

 

 

 

 

 Zapsala: Ing. Eliška Stejskalová 

 Ověřovatelé: Jiří Král a Jakub Šedivý 

 K ověřování zasláno dne: 29. 04. 2022 

 Ověřování ukončeno dne: 10. 05. 2022 

 Zápis bude po ukončení ověřování e-mailem odeslán účastníkům jednání, vyvěšen na 

webu ČSCH, v časopise Chovatel budou otištěny body usnesení.  


